EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025

EXTRATO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011/2025
CONTRATAÇÕES EMERGENCIAIS E TEMPORÁRIAS DE

MERENDEIRA E MONITOR ESCOLAR
Lei Municipal nº 4.054/2025

ELIEZER VAGNER ZANATTA, Prefeito Municipal de Gaurama-RS, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº 011/2025, TORNA PÚBLICO o
presente Extrato de Edital, para o fim de divulgar que encontram-se abertas as
inscrições, no período de 03 de novembro de 2025 a 07 de novembro de 2025, visando
a contratação de pessoal, emergencial, por prazo determinado, por excepcional
interesse público, em número de até 03 (três) vagas para o(a) cargo/função de
Merendeira; até 05 (cinco) vagas para o(a) cargo/função de Monitor Escolar, bem como
visando a formação de banca de Cadastro de Reserva para eventuais e futuras
contratações emergenciais e temporárias, por prazo determinado, para os(as)
referidos(as) cargos/funções.

O Edital, na íntegra, pode ser encontrado junto à Secretaria Municipal de
Administração de Gaurama-RS, ou no site: www.gaurama.rs.gov.br .

Esclarecimento de dúvidas e/ou maiores informações sobre o aludido Processo
Seletivo Simplificado, favor entrar em contato com a Secretaria Municipal de
Administração de Gaurama-RS, pelo telefone (54) 99632-7446.

Gaurama-RS, 31 de outubro de 2025.

ELIEZER VAGNER ZANATTA
Prefeito Municipal

http://www.gaurama.rs.gov.br/